

INNTRYKK FRA

Sogn og Fjordaneringens tur til Færøyene

27. juli til 2. august 2016

v/Petter Andersen

Avreisedag 27. juli: Vi var 18 stykker som reiste. Vi reiste med SAS til København, og etter et kort opphold, videre med Færøyenes eget flyselskap, Atlantic Air.

Etter en behagelig flytur på ca. 2 timer landet vi sent ettermiddag på Vagar (Vágur) flyplass utenfor Tórshavn. Der ble vi møtt av vår guide, Hilda som skulle guide oss gjennom oppholdet.

Vi kjørte til Tórshavn, gjennom tunneler, både undersjøiske og gjennom fjell. Landskapet rundt lyste mot oss i alle slags grønne farger. Det var snaut, helt uten trær, og vi kunne se sauer som gikk og beitet overalt. Hilda fortalte oss at det er helt vanlig, sauene på Færøyene går ute hele året. Siste del av turen fra flyplassen kjørte vi en gammel fjellvei, så vi kunne se utover landskapet og byen.

Vel fremme i Tórshavn parkerte bussen ved havna. Hilda ville vise oss det gamle sentrum, Tinganes og Reyn, hvor det gamle lagtinget hadde sete, men også i dag huser kontorer til Færøyenes lagting, i tillegg til private boliger. Området består av gamle hus, mange fra 1700-tallet, med gress på taket, veldig idyllisk.

Etter omvisningen var det innsjekking på hotell Streym, hvor vi fikk en kort informasjon om Olavsfesten de neste 2 dagene og en kort pause før vi var klar til middag.

28. juli skulle vi på tur til havklippene ved Vestmanna. Hilda hentet oss med bussen halv ni, og vi kjørte nordover til Vestmanna, hvor båt ventet oss. Vi skulle på båttur ut til fuglefjellene, klippene og grottene. I litt ruskevær kjørte vi utover havet, på turen utover kunne vi også her se sauer som beitet i de bratte skråningene ned mot havet. Etter en times tid kom vi til de store klippene hvor vi kunne se massevis av fugler, som måker, lomvi og lundefugl. Båten kjørte mellom høye klipper og inn i grotter.

Tilbake i Vestmanna ble det servert varm fiskesuppe. Så bar det tilbake til Tórshavn på ettermiddagen for å bli med på feiring av olsok, eller Olavsøka som de sier på Færøyene. Vi møtte opp i sentrum i Tórshavn for å se på åpningen av festen, med opptog som endte foran Lagtinget. Det var taler og sang.

Senere på dagen var det en annen viktig del av feiringen, kapproing på havnen. Mange båter stilte til start, og de fleste båtene ble rodd av seks personer i tillegg til styrmann. Det var mange klasser, både for kvinner og menn.

Veldig mange hadde på seg sin færøyske folkedrakt under hele feiringen, både kvinner og menn. Sent på kvelden startet dansen, det ble arrangert færøydans i et lokale fra kl 22, mange av oss var med der, og etter hvert ble lokalet fullt av folk, alle var med og alle sang, vi fikk høre både Ormen lange og andre kjente viser fremført på ekte færøysk vis. Dette pågikk til langt på natt.

29. juli: Denne dagen er selve festdagen for Olsokfeiringen. Det startet med gudstjeneste i kirken i Tórshavn. Dit kom prosesjonen av prester og andre geistlige, samt Lagtingsmedlemmer som gikk fra Tinghuset til kirken. Olsok markerer åpningen av Lagtinget i tillegg til feiring av hellig-Olav og slaget på Stiklestad i 1030.

Utover dagen var det sang og musikk og et yrende folkeliv i sentrum av Tórshavn. Da det nærmet seg midnatt, var det sang på plassen ved Tinghuset. Alle fikk utlevert sanghefte og var med og sang, vi så godt vi kunne på færøysk. Straks sangen var slutt, startet dansen, alle tok sammen og plutselig danset hele plassen færøydans. Dette pågikk til langt over midnatt og markerte avslutning av Olsokfeiringen.

30. juli: Formiddagen vandret vi rundt i sentrum for å se nærmere på Tórshavn. Klokka to ble vi hentet av bussen og Hilda. Denne dagen var det utflykt til den tidligere Kongsgården og bispesetet Kyrkjebø.

Dette stedet ligger ikke langt fra Tórshavn, været var fint, så noen av oss ville gå til fots. Det var en lett tur på ca 2 timer etter god sti. Resten av flokken tok bussen.

På Kyrkjebø fikk vi en fin omvisning av Hilda og god orientering om stedet (se bildet på neste side). Her er Magnuskatedralen og Olavskirken fra 1100. Et stort klenodium er også den 900 år gamle røykstova som i sin tid ble funnet drivende i sjøen og satt opp her. Det sies at den kom fra Norge. På dette stedet ble norske kong Sverre født.

Så var det tid for å kjøre med bussen tilbake og spise middag i Tórshavn.

Etter middag var det spesielt hyggelig at det lokale danselaget Tøkum Lætt hadde tatt på seg folkedrakter, og kom for å møte oss. Vi fikk god innføring i færøydans, og det ble fortalt om den færøyske folkedrakten, som er mye brukt ved høytidelige anledninger.

31. juli var vi på heldagstur til en naturperle, øya Mykines, kjent for sitt rike fugleliv og sin fantastiske natur, det er den øya som ligger aller lengst mot vest i øygruppen.

Vi ble hentet av buss og guide klokka ni, og kjørte til stedet Sørvágur på øya Vágar. Herfra var det båt til Mykines. Mykines er et populært sted å besøke. Båtturen går delvis over helt åpent hav, men været var fint. På turen passerte vi Tindholmen, en klippeøy med dramatiske formasjoner.

Etter ca 40 minutter kom vi til havna på Mykines, den er liten, og i dårlig vær kan man ikke komme til med båt. Vi startet på vandringen ut mot det vestligste punktet på øya. Turen frem og tilbake tok ca 3,5 timer. På turen fikk vi se mye lundefugl (se neste side), de var så tamme at vi nesten kunne ta på dem, og den mektige havsulen var imponerende (se s. 5).

Etter å ha spist matpakken vandret vi tilbake og så litt på bebyggelsen, der er også en liten kirke. Så var det båt tilbake til Sørvágur igjen og buss til Tórshavn.

1. august: Vi nærmer oss slutten av en fantastisk uke, og vi skal nordøstover og over til Eysterøy, og til den nordligste bygda på øya, Gjógv.

Først kjører vi gjennom et naturskjønt område og kommer til Saksun på Streymøy. Her er noen få gårder og en liten kirke godt beskyttet av høye fjell. Som overalt ellers beitet det sauer. I flere fjorder er det store fiskeoppdrettsanlegg. Færøyene produserer mye oppdrettsfisk.

Så kjørte vi over broen til Eysterøy og ned til bygda Eiði før vi kjørte en fjellvei over til Gjógv. På denne turen passerte vi den høyeste fjelltoppen på Færøyene, Slættaratindur på 882 m.o.h. Men vi fikk ikke sett toppen av fjellet på grunn av lave skyer.

Gjógv er et lite, idyllisk sted med små færøyske hus og en liten, naturlig havn. Utenfor står storhavet rett på. Her fikk vi servert lunch.

Etter et fint opphold reiste vi videre til Skálafjørður og til Gøta. Der fikk vi komme inn i den vakre Gøta-kirken fra 1995. En svært vakker kirke, med fantastiske glassmalerier.

Så bar det tilbake til Tórshavn, og dette ble avskjed med vår kunnskapsrike guide, Hilda. Om kvelden var det avskjedsmiddag på restaurant Áarstova i den gamle bydelen på Tinganes, et smakrikt måltid med færøysk lam.

2. august var dagen for hjemreise. Vi ble hentet med buss klokka tolv for å kjøre til flyplassen. Vi hadde litt tid før flyet skulle gå, så bussen kjørte en tur innom bygdene Bøur og Gásadalur, litt forbi flyplassen på Vágar. Her fikk vi igjen fin utsikt mot Tindholmen, som vi reiste forbi med båten på turen til Mykines. Vi fikk også se sauesanking, bøndene som samlet sauene med hunder.

Så bar det rett til flyplassen, vi sjekket inn bagasje og inn på Atlantic Airways airbus til København, videre med SAS til Oslo og Gardermoen, hvor vi landet sent på kvelden.

Det ble en flott tur hvor vi fikk se mye fin natur og fugleliv, vi fikk informasjon om øyenes historie og kultur. Spesielt interessant var det å oppleve og være med på Olsokfeiringen, Færøyenes nasjonaldag.